B24. [115].—Letters of administration granted by Milo, Bishop of Ossory, to James Butler, Earl of Ormond, and his brother Richard, of the goods of the late Countess Margaret. 12 August, 1542.

Milo permissione diuina Ossoriensis episcopus honorabili ac circumspecto viro domino Jacobo Butler Comiti Ormondie et Ossorie, ac discreto viro magistro Ricardo Butler eiusdem Comitibus fratri, salutem in Domino sempiternam, et presentibus debitam impendere executionem. Et quia de antiqua et rationabili ordinatione ac consuetudine ecclesie nostre Ossoriensis et predecessorum nostrorum episcoporum Ossoriensium retroactis

diutinis temporibus, quorum contrarium in hominis cadere non potest memoria, vsitatum ordinatum statum et obseruatum est, quod episcopus Ossoriensis pro tempore existens habeat vel comittat alicui discrete persone vel aliquibus discretis personis secundum Deum et conscientiam exequi et executioni debite demandare voluntates decedentium abintestato, de vestris igitur industria legalitate ac circumspectione in rebus agendis sicut efficax rerum magistra experientia edocet in Domino Jesu Christo multum confici, administrationem omnium et singularum rerum et bonorum bone memorie domine Margarete FitzGerald matris vestre (abintestato decesse) ac relicte domini Petri Butler Comitis Ormondie et Ossorie, cum potestate ea apprehendendi et in vsus debitos distribuendi et convertendi, vobis, recepto a vobis prius iuramento de fideli administratione facienda, et de compoto desuper nobis cum requisiti fueritis redendo, ac foro ecclesiastico non declinando, conferre et assignare noveritis, sicut presentium auctoritate conferimus et assignamus, Ratum et gratum habentes et habituri quicquid et totum quod in premissis et ea quoquo modo tangentibus rationabiliter duxeritis statuendum. Dat' Kilkennie XII die Augusti anno domini milesimo quingentesimo quadragesimo secundo, Et anno regni invictissimi principis et domini Henrici octavi Anglie Francie et Hibernie regis fidei defensoris ac in terra ecclesie Anglicane et Hibernicane supremi capitis XXXIII^o, presentibus tunc domino Edmundo miseratione diuina Cassellensi archiepiscopo, domino Jacobo Clere decano, et Nicholao Moting cancellario, Ossoriensibus, magistro Jacobo White recordatore ciuitatis Waterfordensis, magistro Waltero Cowley solicatoris domini regis in Hibernia, magistro Adam Walshe officiali Ossoriensi, et multis aliis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

In dorso: the dede of mynistracioun of my Ladie Margareteis goods to my Lo: James.

(*Alia manu*) a letter of administracion to James Erle of Ormond and his brother Richard of the goods and chatels of dame Margaret Countes of Ormond.

A fragment (mere lump) of the Bishop's seal remains.

Parchment, 305 × 177 mm.

B25. [1117].—Lease by the Vicars Choral of St. Canice's, Kilkenny, to James Grace, of the vill of Corrystown. 23 September, 1543.

Hec indentura facta vicesimo tercio die mensis Septembris anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo tercio, Inter probos atque discretos viros vicarios chorales communis aule ecclesie cathedralis Sancti Kannici Kilkennie parte ex vna, et Jacobum Grace parte ex altera, Testatur quod predicti vicarii de eorum vnanimi assensu et concensu, pariterque eorum ac dicte aule evidenti vtilitate pensata, necnon et diligenti tractatu matura atque deliberacione et sufficiente cause cognicione et adhoc collegialiter congregati, decani licencia prehabita, dederunt concesserunt et ad firmam tradiderunt pro se et eorum successoribus prefato Jacobo heredibus et assignatis suis, villam vulgariter nuncupatam Corryston' in comitatu Kilkennie, habendam et tenendam predictam villam cum omnibus suis pertinenciis et vtilitatibus in pratis moris pascuis pasturis (silua siue nemore excepto) prefato Jacobo heredibus et assignatis suis ad terminum quinque annorum, et sic de termino in terminum vsque ad finem sexaginta vnus annorum plenarie complendorum post datam confeccionis presencium, Termino incipiente in festo Sancti Michaelis archangeli immediate sequente, Reddendo inde annuatim predictus Jacobus heredes et assignati sui prefatis vicariis et eorum successoribus viginti solidos bone et vsualis monete Hibernie ad duos anni terminos, videlicet dimidietatem ad festum Pasche et aliam dimidietatem ad festum Sancti Michaelis archangeli, cum omnibus aliis customagiis tollagiis bondagiis et subsidiis ac omnibus aliis oneribus eandem villam ex parte patrie et aliorum quorumcunque concernentibus et sic de anno in annum et de termino in terminum durante firma predicta cum capitali redditu si petatur qui est denarius singulis annis. Et antedicti vicarii concedunt pro se et eorum successoribus quod dictus Jacobus heredes et assignati sui habebunt liberam licenciam ad virgas virgulta et palas scindendum ex dicta silua siue nemore et abinde portandum tantummodo ad vsum siue ad reparacionem dicte ville quociens necesse fuerit firma predicta durante. Et dictus Jacobus obligat se heredes et assignatos suos soluere predictum annualem redditum infra lapsum sex ebdomadarum post quotlibet festum festorum predictorum prefatis vicariis et eorum successoribus sub pena duplicacionis prenominati

redditus tociens quociens neglectus fuerit. Atque idem Jacobus heredes et assignati sui reparabunt antiquam domum lapideam in eadem villa tam in opere lapideo quam ligneo atque in tectu et reparatam ac sic edificatam .s. [*meaning sustinebunt?*] styfe strong & stanche firma predicta durante et in fine firme sursum reddent cum singulis aliis edificiis que in dicta villa edificare fecerint omni excusacione et impedimento post positis. Et predictus Jacobus heredes et assignati non vendent nec in mortuum vadium conferent antedictam firmam vel aliquam eius particulam alicui homini neque aliquibus, nisi de speciali licencia predictorum vicariorum aut eorum successorum pro tempore existentium, et si dicti vicarii aut eorum successores soluent aut dabunt prefato Jacobo heredibus aut assignatis suis tantam summam pro firma predicta sicut aliquis alius soluet et dabit, tunc predicti vicarii et eorum successores habebunt dictam firmam et quamlibet eius particulam ante omnes alios, hoc dico fraude et dolo ex vtraque parte abiente, sub pena anichilacionis firme. Et antedicti [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium huic parti indenture penes prefatos vicarios remanenti predictus Jacobus sigillum suum apponi fecit. Dat' die mense et anno quibus supra anno regni regis Henrici octavi XXXV°. Insuper idem Jacobus obligat se heredes et assignatos suos soluere prefatis vicariis et eorum successoribus bonam ovem et par auarum in quolibet festo Sancti Michaelis archangeli firma predicta durante. In cuius rei testimonium ut supra et cetera.

In dorso: Indentura Jacobi Grace super Corryston. Correston leased by the vicars corralls expired dat. 1543.

Seal (not armorial) of James Grace, perfect.

Parchment, 340 × 220 mm.

B26. [120].—Statement certified by Edmund, Archbishop of Cashel, and the Sovereign and Council of Clonmel, of evidence tendered on behalf of the Earl of Ormond to show that the patronage of the church of Kilconnel is appendant to the manor of Kilcash. 26 June, 1545.

Vniuersis et singulis vtriusque sexus Christi fidelibus has

nostras presentes litteras testimoniales visuris audituris et lecturis, et presertim illi vel illis quem seu quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit in futurum, Nos Edmundus miseracione diuina Cassellensis archiepiscopus, necnon et Superior ac concilium ville de Clonmell quorum nomina subscribuntur, salutem et presentibus fidem adhibere indubiam. Nouerit vniuersitas vestra quod cum nos quandam examinacionem certorum testium coram nobis super veritate infrascriptorum articulorum ministratorum nobis in villa de Cassell decimosexto die Februarii anno regni regis Henrici octauī XXXVI productorum audiuissemus, quorum dicta saluti in papiro manibus nostris subscripto scribi fecimus, quia tamen dominus Patricius Couresye cantor siue precentor ecclesie cathedralis Cassellensis, procurator seu attornatus prehonorabilis domini Comitum Ormondie ad infrascripta expedienda specialiter deputatus, nos instanter rogauit quatenus huiusmodi dicta et attestaciones predictorum testium in pergamento quod longius perdurasset, ut sic eidem tanquam magis autentice scripture maior plenaquē fides in futurum adhiberetur in iudicio et extra, si casus accidisset necessitatis, vbi veritas per defectum probacionis a falsitate forte opprimeretur, conscribi et redigi faceremus, vnde nos eius precibus rationi consonis inclinati huiusmodi dicta et attestaciones de verbo ad verbum nil addito vel diminuto quod rei substanciam mutaret in hoc pergamento redigi et scribi fecimus in hunc qui sequitur modum. Articulus est talis, quod dominus manerii de Killcaishe in comitatu Tipperarie fuit erat et est verus patronus parochialis ecclesie de Killconyll Cassellensis diocesis iure et titulo dicti manerii per tantum tempus de cuius inicio memoria hominum non existit. Secundus articulus est, quod dominus dicti manerii presentauit quendam Adam Hiffirnan suum clericum vltimum rectorie eiusdem ecclesie incumbentem ad eandem rectoriam iure dicti manerii. Tercius articulus est, quod idem Adam vigore illius presentacionis et admissionis ordinarii ad eandem erat in pacifica possessione dicte rectorie durante vita sua. Quartus articulus est, quod de hiis omnibus est publica vox et fama. Johannes Henese, vicarius de Killmyloge Cassellensis diocesis, primus testis super veritate dictorum articulorum productus iuratus et in forma iuris diligenter examinatus, deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie reddens in omnibus quod ipse est in etate sexaginta

annorum, et vidit Tatheum filium Johannis clericum ad articulatum rectoriam per dominum de Killcaishe presentatum et per ordinarium admissum in pacifica possessione vigore illius presentacionis eiusdem rectorie fore durante vita sua, et post eius obitum vidit Edmundum Mores clericum per dominum de Killcaishe similiter presentatum ad eandem rectoriam in pacifica illius possessione pretextu illius presentacionis continuasse diebus vite sue, et post eius obitum vidit Edmundum filium Tathei Meaghir clericum ad eandem rectoriam per dominum eiusdem manerii de Killcaishe presentatum illius presentacionis intuitu in pacifica possessione eiusdem rectorie diebus suis, et post eius obitum vidit Nicholaum Dullyghynty clericum eadem auctoritate in pacifica possessione eiusdem rectorie diebus suis, et post eum vidit articulatum Adam Hiffirnan clericum auctoritate presentacionis domini de Killcaishe in pacifica possessione eiusdem rectorie durante vita sua, qui quidem Adam erat vltimus incumbens, et dicit quod hec omnia pro publicis habentur in tota patria, non deponit prece nec precio odio nec amore. Thomas Hiffirnan, vicarius de Tullaghmeayn, etatis sexaginta annorum et amplius, secundus testis similiter productus et diligenter examinatus, post suum iuramentum deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie reddens, videlicet, quod vidit quendam clericum vocatum Rectorem fuscum in pacifica possessione rectorie de Killconyll auctoritate presentacionis domini de Killcaishe, requisitus quomodo hoc scit, dicit quod filius eiusdem rectoris fuscii indicavit sibi presentacionem per dominum de Killcaishe eidem rectorie factam et concessam sigillatam sigillo eiusdem domini et admissionem ordinarii ad eandem rectoriam, et deinde vidit Tatheum filium Johannis Edmundum filium Tathei Meaghir et Nicholaum Dullyghynty clericos successiue in pacifica possessione eiusdem rectorie, et illi omnes, ut communiter dicebatur, et ut ipse testis audiuit, erant presentati, et quilibet eorum erat presentatus, per dominum de Killcaishe, et post eorum tempus dictus Adam vltimus rector, prout pater eiusdem Ade testi referebat, erat per dominum de Killcaishe ad illam rectoriam presentatus, cuius pretextu erat tempore vite sue in pacifica possessione, et dicit quod premissa omnia pro publicis habentur in tota patria, non deponit et cetera. Willelmus Hennese, colonus, etatis septuaginta

annorum, tercius testis, simili modo productus iuratus et examinatus, deponit omnes articulos continere veritatem, requisitus quomodo scit, respondit quod vidit Tatheum filium Johannis habere presentacionem a domino de Killcaishe ad eandem rectoriam, causam sciencie huius dicti reddens quod ipse soluit certam summam pecunie pro illa presentacione optinenda a domino de Killcaishe pro illo Tatheo clerico suo collactaneo, et certa annata eciam ordinario persoluit, et huius vigore idem Tatheus permansit in pacifica eiusdem possessione diebus suis, et post eius obitum Edmundus Mores, et post istius obitum Nicholaus Dullyghynty nomine Edmundi filii Tatheo Meaghir et post Edmundi obitum nomine proprio, et post eum Adam Hiffirnan clericus, erant ibi successiue rectores, et quilibet eorum erat presentatus per dominum de Killcaishe continuauitque in pacifica rectorie possessione durante vita sua, et hec omnia ipse in facto vidit et de eis erat publica fama in tota patria, non deponit ut supra. Richardus Hennese, colonus, etatis L annorum, quartus testis, similiter productus et iuratus, deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie reddens, videlicet, quod bene nouit Tatheum filium Johannis clericum eandem rectoriam auctoritate presentacionis domini de Killcaishe tempore vite sue pacifice possedissee, ac quod Willelmus suus frater precontestis patrono pro presentacione satisfecit, et post eius obitum Edmundus Mores, et post eum Nicholaus Dullyghynty nomine Edmundi filii Tatheo Meaghir et post Edmundi obitum nomine proprio, illam rectoriam vigore presentacionis domini de Killcaishe pacifice possidebant tempore vite eorum, et postea articulatus Adam erat per dominum de Killcaishe ad eandem rectoriam presentatus, requisitus quomodo hoc scit, respondit quod ipse fuit cum patre dicti Ade quum ipse et seruus Jacobi baronis de Donebone soluerunt domino de Killcaishe XII marcas et vnam tunicam vestis Anglicane pro presentacione ipsius Ade, et vidit eundem Adam in pacifica eiusdem rectorie [possessione] auctoritate illius domini de Killcaishe durante vita sua, et de hiis omnibus laborant publica vox et fama in patria, non deponit et cetera. Thomas Butlere, rector de Cnockgraffan, etatis XL annorum, eodem modo productus et iuratus, deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie primi et secundi reddens articulorum, videlicet, quod sic a suis compatriotis audiuit, causam sciencie tercii quod vidit articulatum Adam in

possessione tempore vite sue, causam sciencie quarti quod sic communiter reputabatur in patria et narrabatur sibi dum eam pro se impetrare voluit, non deponit et cetera. Petrus Keally capellanus etatis L. annorum similiter iuratus deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie reddens primi quod sic a compatriotis audiuit, causam sciencie secundi quod sic ab eodem Ada et eius patre audiuit, causam sciencie tercii quod nouit quod Adam fuit in pacifica possessione per totam vitam suam in eadem, causam sciencie quarti quod sic communiter habebatur et pro publico tenebatur, non deponit prece nec precio odio nec amore. Vt autem maior fides et credulitas presentibus adhibeatur, nos tam dictus archiepiscopus quam etiam superior suprascriptus sigilla officii nostri apponi fecimus, nosque ceteri supranominati tam nomina nostra quam etiam sigilla presentibus apposuimus. Dat' XXVI Junii anno regni regis invictissimi Henrici octaui Anglie Francie et Hibernie XXXVII.

[Signed] Edmundus Cassellensis archiepiscopus
Edmond Bray suffreain
Teobald Whyte
James Whyte
Thomas Bathe

In dorso: A testimonial of the advouson of the parsonage of Kilconyll to be appendant to Kilcayshe. The Patronage of Killconnell.

Seal of the Archbishop of Cashel in very fair condition; the second seal gone; impression of the third seal obliterated; half of the fourth broken off; the fifth gone.

Parchment, 425 × 265 mm.

B27. [122].—Absolution and dispensation for schism and irregularity granted to John Archdekin, priest of Ossory diocese, by Thomas, Bishop of Leighlin, under authority of a Letter (recited) from Cardinal Pole, Papal Legate. 25 July, 1558.

In Dei nomine amen. Vniuersis alme matris ecclesie filiis et presertim illi vel illis cuius aut quorum interest seu interesse poterit, ad quem seu quos presens negocium tangit tangere valeat quomodolibet in futurum, Pateat ex amussim nos reuerendum in Christo patrem ac dominum dominum Thomam permissione divina Leghlinensem episcopum litteras reuerendissimi in Christo patris ac domini domini Reginaldi miseracione divina tituli Sancte Marie in Cosmedin sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis Poulus nuncupati ac archiepiscopi Cantuariensis sanctissimi domini pape et sedis apostolice ad serenissimos Philippum et Mariam Anglie et Hibernie reges et vniuersa Anglie et Hibernie regna de latere legati, cum ea qua decuit reuerencia recepisse, quarum tenor sequitur et dinoscitur esse talis. Reginaldus miseracione divina [*etc. as above . . .*] cardinalis Poulus archiepiscopus Cantuariensis sanctissimi [*etc. as above . . .*] latere legatus venerabili fratri episcopo Leghlinensi seu eius in spiritualibus officiali generali salutem in Domino sempiternam. Ex parte dilecti nobis in Christo Johannis Archdekin presbiteri Ossoriensis diocesis nuper nobis expositum fuit, quod ipse postquam secus vt non obstante defectu natalium, quem de soluto et soluta incestuosis videlicet quarto consanguinitatis gradu invicem coniunctis genitus patitur, ad omnes etiam sacros et presbiteratus ordines promoveri ac vnum beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura habere et retinere posset, autoritate appostolica sufficienter dispensatus extiterat, et ipse vigore dispensacionis huiusmodi rectoriam ecclesie parochialis Sanct . . . [*obliteration*] Clonmore eiusdem diocesis [*hole in MS.*] . . . erat, postmodum viginti tunc in hoc et illo regnis perniciosissimo schismati consentiens, aliam ecclesie parochialis Sancte Marie loci de Balitarsine eiusdem diocesis rectoriam rectorie de Clonmore prefate per episcopum schismaticum, quamdiu ipse Johannes eandem rectoriam de Clonmore obtineret, vniri anecti et incorporari procurauit, et dictas rectorias sic vnitas et incorporatas de facto obtinuit, earumque fructus redditus et proventus per aliquot annos illicite percepit, schismatis reatum necnon sentencias censuras et penas contra tales latas damnabiliter incurrendo. Cum autem prout eadem subungebat peticio ipse Johannes de premissis per eum commissis plurimum doluerit et doleat, dictoque schismati et omnibus per eum illicite obtentis penitus et omnino renunciauerit et renunciet, cupiatque

a premissis per eum commissis absolui et ecclesie vnitati restitui ac alias statui suo provideri, nobis propterea humiliter supplicari fecit quatenus sibi de opportuno super premissis absolucionis et dispensacionis remedio de benignitate apostolica providere dignaremur: Nos igitur, considerantes quod ad se redeuntibus gremium non claudit ecclesia, circumspectioni vestre de qua in hiis et aliis plurimum confidimus auctoritate apostolica nobis hac in nostra legacione concessa et qua fungimur in hac parte tenore presencium comittimus quatenus, si est ita, eadem auctoritate apostolica dictum Johannem cognita in eo vera et cinsera penitencia a quibusvis excommunicacionis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sentenciis censuris et penis a iure vel ab homine latis, et si eas per plures annos sustinuerit et in eis insorduerit, etiam racione ind . . . (? indebite) detencionis ecclesiarum prefatarum illarumque fructuum reddituum et proventuum illicite perceptionis, et forsitan contra Papatum Romanum iuramenti prestacionis, et quavis alia occasione vel causa propter schisma et excessus prefatos per eum quomodolibet incursis, necnon schismatis reatu et excessibus huiusmodi, iniuncta inde sibi pro modo culpe penitencia salutari in forma ecclesie consueta in vtroque conscientie scilicet et contencioso foro plenarie absoluatis et liberetis, eumque ecclesie vnitati restituatis et aliorum Christi fidelium consortio agregetis, necnon, cum eodem Johanne, dummodo alioqui vite ac morum honestas litterarum sciencia aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita sibi eatenus suffragentur, vt eum hac dispensatione dignum iudicetis super quo conscientiam vestram oneramus, super irregularitate per eum quavis premissorum occasione, etiam quia censuris ligatus missas et alia divina officia celebraverit aut illis alias se inmiscuerit, contracta, quodque illa et premissis ac defectu natalium prefato non obstantibus, omnibus etiam sacris et presbiteratus rite tamen et recte per eum susceptis ordinibus etiam in altaris ministerio vti, necnon rectorias de Clonmore et de Ballytarsine prefatas sic vt prefertur vnitas, dummodo tamen alias vnio huiusmodi de iustis et racionabilibus causis facta fuerit, et in dictis rectoriis alteri ius quesitum non sit, aliudque ipsi Johanni canonicum non obstat, non ea temeritate qua prius sed auctoritate apostolica retinere libere et licite possit et valeat, iuridice in Domino, dispensetis, ac omnem inhabilitatem et infamie maculam siue notam ex premissis circa

eum quomodolibet insurgentem ab eo penitus et omnino aboleatis, ipsumque in pristinum et eum in quo ante premissa quomodolibet erat statum plenarie restituatis reponatis et reintegretis, sibi que fructus redditus et proventus ex dictis beneficiis illicite perceptos, aliquo tamen prius per eum quod in ecclesiarum ipsarum vtilitatem seu aliud pium opus convertatur arbitrio vero errogato, remittatis et donetis, premissis ac regula de insordescentibus aliisque apostolicis ac tam provincialibus quam sinodalibus constitutionibus et ordinacionibus ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Proviso quod ecclesie huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in eisdem nullatenus negligatur earum onera congrue supportentur consueta. Datum Lambethe prope Londinium Wintonensis diocesis anno a natiuitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo decimosexto Calen. Junii pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providencia pape quarti anno secundo. Reg. Cardinalis Polus Legatus. Post quarum quidem litterarum exhibicionem presentacionem lectionemque nobis respectiue et per nos factas, per prefatum Johannem impetrantem debita cum instantia fuimus (requisiti) quatenus ad execucionem dictarum litterarum et in eis contentorum iuxta traditam nobis formam procedere iuridice dignaremur. Nos vero prefatus Thomas piis precibus . . . [MS. *holed*] supplicacionibus . . . [MS. *holed*] Johannis inclinati necnon et obedientem ac obediencie filium existere cupientes et arriolandi peccatum et mandatis apostolicis seu preceptis (non) obtemperando incurrere nolentes, decretoque primitus competentie iurisdictionis auctoritate dictarum litterarum per nos primitus (*sic*) emisso, visisque etiam fide oculata aliis litteris alias per eundem Johannem dispensacionis in prima forma super defectu natalium quondam impetratis ac per nos de verbo ad verbum perlectis, ad execucionem istarum litterarum secundo loco et in secunda forma impetratarum iuxta earum vim formam et tenorem diligenter processimus, et in earum execucione premissa sufficienti cause cognitione presentes nostras interponere ut nobis ex eisdem litteris incumbibat non omisimus, sed debite execucioni demandavimus cum eodem Johanne super omnibus effectibus (aliisque ?) inhabilitatibus de quibus in eisdem litteris plenius continetur secundum formam et stilum in eis traditum, imposita sibi prius penitencia iuxta nostre discrecionis arbitrium competenti, dis-

pensantes necnon dispensatum esse et fuisse harum scerie declarantes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum quo ad maiora vtimur apponi fecimus. Dat' in edibus nostribus (*sic*) apud Leghlyn anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo die vero mensis Julii vicesimoquinto.

Signature on the flap: Jo. Jordanus.

In dorso: John Astekin priest his dispensacion.

A portion remains of the Bishop of Leighlin's seal (figure of bishop with mitre and crozier).

Parchment, 485 × 450 mm.

B28. [123].—Lease by the Dean and Chapter of the Cathedral of the Holy Trinity, Waterford, to Patrick Walshe, Bishop of Waterford and Lismore, of a tenement in Carrick. 29 September, 1558.

Hec indentura facta in festo Michaelis anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo inter decanum et capitulum ecclesie cathedralis Sancte Trinitatis Waterford' parte ex vna, et reuerendum in Christo patrem Patricium Walshe Waterfordensem et Lismoreensem episcopum parte ex altera, Testatur quod dicti decanus et capitulum pro se et suis successoribus dederunt et ad firmam dimiserunt eidem Patricio vnum tenementum siue vacuam placeam et gardinum eidem annexum, quodquidem tenementum et gardinum iacent in longitudine a strata regia ex parte australi usque ad ortum Comitis Ormonie ex parte boriali et a terra Benedicti White de Clonmell ex parte orientali vsque ad terram Mathei Wise ex parte occidentali in Carrigmacgriffin, habenda et tenenda dictum tenementum et gardinum eidem Patricio episcopo heredibus et assignatis suis a data presentium vsque ad finem termini sexaginta annorum proxime sequentium plenarie complendorum: Reddendo inde annuatim iidem Patricius heredes et assignati sui dictis decano et capitulo et suis successoribus quinque solidos bone et vsualis monete currentis Hibernie ad duos anni terminos per equales porciones soluendos: et si contingat dictum redditum in parte

aut toto aretro infra duos menses proxime sequentes post aliquod festum consuete solucionis non esse solutum, extunc licitum fuerit dictis decano et capitulo et suis successoribus aut eorum hac parte certo atturnato in dictum tenementum et gardinum et in quamlibet parcellam eorundem intrare et distringere, districcionesque ibidem captas secum ducere effugare et penes se retinere, donec et quousque de dicto reddito vnacum inde arreragiis (si que fuerint) plenarie satisfacti fuerint et persoluti. Et predicti Patricius heredes et assignati sui dictum tenementum et fossas eiusdem gardini (vt debet) manutenebunt stife et stronge et sic eisdem decano et capitulo et suis successoribus relinquunt sumptibus suis propriis et expensis. Et predicti decanus [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium dicte partes hiis indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Dat' die et anno supradictis.

In dorso: The lease of the house in the Carrick granted to Patrick [Bishop] of Waterford.

Seal gone from tag (some traces of red wax).

Parchment, 315 × 220 mm.

Note: Deed no. 136 relates to the same tenement.

B29. [125].—Lease by Patrick, Bishop of Lismore and Waterford, to Thomas Butler, Earl of Ormond, of two eyries of hawks. 20 May, 1560.

Hec indentura facta apud Lismoriam anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo et die mensis Maii XX^{mo} inter Patricium Dei gracia Lismorensem et Waterffordensem episcopum parte ex vna, et honorabilem dominum Thomam Buttler Ormondie comitem parte ex altera, Testatur quod idem dominus episcopus, ex consensu capituli sue chathedralis ecclesie Lismorensis predictae, Dedit concessit et ad firmam tradidit prout per presentes dat concedit et tradit eidem domino Thome, pro bono consilio et auxilio eiusdem Thome et suorum successorum eidem domino episcopo habito et habendo, vnum nidum accipitris vbicunq̄e inveniri potest in dominio de Lismore apud Cohilln^e (*sic*) ac alium nidum falconis in dominio de Ardmore

ac specialiter seu precipue in antiqua parochia: habendos et tenendos eosdem duos nidos eidem domino Thome comiti ac suis heredibus et assignatis a dato et die confeccionis presentium usque ad finem termini quadraginta annorum proxime sequentium plenarie complendorum: idem dominus comes heredes et assignati sui annuatim inde reddendo (durante dicto termino) predicto domino episcopo et suis successoribus octo denarios argenti vsualis ac currentis monete apud Lismoriam predictam ad quodlibet festum Sancti Michaelis Archangeli, ac idem dominus episcopus durante dicto termino et sui successores dictos duos nidos videlicet nidum accipitris ac nidum falconis ut predicatur pro consilio et auxilio dicti domini Comitis ac suorum heredum antedicto domino episcopo et suis successoribus habito ac habendo contra quoscumque de iure warrantizabunt acquietabunt et pro posse defendent. In cuius rei testimonium presentibus sigillum dicti domini episcopi, vna cum sigillo dicti capituli, huic parti indenturarum penes dictum dominum Comitem remanenti est appensum. Datum anno loco et die de quibus supra.

In dorso: An eyrie of hawkes granted by the Bpp. of Waterford.

Both seals missing (traces of red wax on each of the tags).

Parchment, 325 × 172 mm.

B30. [127].—Lease by Thomas Lathie, vicar of Kells, to James Archdeacon alias McCody, of the vicarage of Kells. 13 February, 1569-70.

This indenture made the 13 day of Februarye athousand fyvehundredreth threscore and nyne, betwyxt sir Thomas Lathie vicarr of Kenles of thone partie, and James Archdeacon alias M^cOda of Kenles afforsaid yeoman of thother partie, Witnesseth that the saide sir Thomas hath gyven graunted, demysed, sett and to ferme letten, lyke as by thies presents he do gyve, graunt demise set and to ferme letteth vnto the said James, the hole vicaradge of Kenles afforsaid, and all and singuler the mance glebeland, meses, gardines lands medowes pastures tyethes oblacions obvencions and other proficts commodyties and emoluments what so euer vnto the said vicaradge belonginge or in any wyse ap-